
UCHWAŁA NR XXIV.200.2021 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wąsewie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wąsewie Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo do powiadomienia osoby skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B3F495-0730-4A6F-A150-ED1799D6A159. Podpisany Strona 1



     Załącznik 

      do uchwały nr XXIV.200.2021r 

       Rady Gminy Wąsewo 

       z dnia 17 listopada 2021r.  

 

 

Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wąsewie 

 

 

W dniu 5 października 2021 r. do Rady Gminy Wąsewo wpłynęła na działalność 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsewie. 

Skarga była rozpatrywana na posiedzeniu komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Wąsewo w dniu 14 października 2021 r. 

W skardze z dnia 5 października 2021 r. skarżący zarzuca Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsewie oraz pracownikom nadużycie w postaci 

dwukrotnego bezprawnego wejścia na teren prywatnej posesji podczas nieobecności 

skarżącego oraz przeglądanie osobistych rzeczy dzieci skarżącego. 

Odnosząc się do postawionego zarzutu, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej wyjaśniła, że pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

odwiedzili należący do rodziny skarżącego w celu sprawdzenia przygotowania dzieci 

do wyjazdu na letnie kolonie. Absolutnie nie wystąpiła sytuacja opisana przez 

skarżącego. Nikt samodzielnie nie przeglądał rzeczy dzieci, a wszystko co zostało 

kupione i przygotowane pokazywała żona skarżącego.  

W dniu 18 sierpnia 2021r. pracownicy ponownie udali się z wizytą, na teren posesji 

wpuściła ich matka skarżącego. Po otrzymaniu informacji, iż syna oraz synowej nie ma 

w domu, pracownicy wrócili do Ośrodka.  

Dnia 22 września 2021 pracownicy GOPS złożyli kolejną wizytę. W związku 

z wulgarnym i agresywnym zachowaniem poproszono o asystę dzielnicowego Gminy 

Wąsewo. Na miejscu okazało się, że jest w domu tylko matka skarżącego. Pracownicy 

wrócili do ośrodka.  

Rodzina skarżącego nie współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Wąsewie, są bardzo roszczeniowi i konfliktowi. Żona skarżącego stale zgłasza do 

Ośrodka z żądaniem wcześniejszej wypłaty świadczeń twierdząc, iż nie posiada 

środków  finansowych na jedzenie dla dzieci. Odmówili oni współpracy z asystentem 

rodziny zachowanie skarżącego i jego żony zasadne było przypuszczenie ,iż dobro 

małoletnich dzieci jest zagrożone. W związku z powyższym dnia 13 września 2021r. 

GOPS złożył do Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich w Ostrowi 

Mazowieckiej wniosek  o wgląd w sytuację rodziny.  

Po dokonaniu analizy zarzutów oraz wyjaśnienia złożonego przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jednoznacznie stwierdzono, że zarzuty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B3F495-0730-4A6F-A150-ED1799D6A159. Podpisany Strona 1



przedstawione w skardze są niezasadne, w związku z czym nie może być mowy  

o nadużyciu przez Kierownika GOPS.  

 

W związku z tym mając za podstawę art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

zarzuty zawarte w skardze oraz wyjaśnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, nie dopatrzono się zaniedbania lub nienależytego wykonania zadań, 

naruszenia praworządności lub interesów skarżącego. 

 

Mając powyższe na uwadze, na podstawie art. 227 i 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, Rada Gminy Wąsewo rozpatrując skargę złożoną przez skarżącego  

z dnia 5 października 2021 r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, uznaje ją za bezzasadną. 

 

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9B3F495-0730-4A6F-A150-ED1799D6A159. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

